
-ü [r DIRECCION ADMINISTRACION Y FINANZAS
itunicipalidad de Chiltán Viejo

DECRETO ALCALDICIO N"

Chillan Viejo, 0 S l,lAR 202J

AUTORIZA HORA EXTRA A ANTOLA
JIMENEZ LUIS ANGEL ADMINISTRATIVO
GRADO I3, EMS

1845

VISTOS:

l.- Las autorizac¡ones de horas extraord¡nar¡as, por parte
de la Administradora Municipal, corresponde al dia 0310312023, debidamente tramitado mediante
formulario adjunto debido a que el sistema de Software se encuentra detenido por problemas de
configuración.

GONSIDERANDO:

a).- Los Decretos Alcaldicio N" 3774 del 0510712021 y
3881 del 0910712021, med¡ante el cual se nombra y delega atr¡buciones a la Adm¡n¡stradora
Municipal, respect¡vamente.

b).- Decreto Alcaldicio N" 10813 de fecha 3011212022 el
cual Des¡gna a Don Rafael Eduardo Bustos Fuentes, Profesional, Contrata Grado 7'del E.M. Como
Secretario Municipal Subrogante.

c).- Lo establecido por la Jur¡sprudencia Administrativa
de la Contraloria de la Republica, y lo preceptuado en la Ley N. 18.883, Estatuto Administrativo
para funcionarios mun¡cipales, sobre Horas extraordinarias.

d).- Las facultades que me confiere la Ley N. 18.695,
Orgánica Constitucional de Municipalidades, vigente.

DECRETO:

'1.- AUTORIZA al funcionario que se indica, según el
siguiente detalle, las horas extraord¡narias señaladas del día 03/03/2023, de acuerdo al
cumplimiento, de la jornada laboral respect¡vamente.

2.- DEVUÉLVASE IA

horaria solicitada por el funcionario, sujeta al correcto cumpl¡m
nd¡ente compensación

rnad oral,
correcta marcación en reloj control

ANOTESE, NOTIF GISTRES CHIVESE,

Al

TE
ADMINI A A CIPAL

POR ORDEN DE EÑOR ALCALDE

FAEL FUENTES
SECR ro MUNTGTPAL (S)

QP
no nic¡pal (SM), Directora de Adminiskación y Finanzas (DAF), Director Control lnterno Municipal (DCl)l

\

M

-8
J

FUNCIONARIO DETALLE DE HORAS
Luis Antola Jiménez
Rut.7 .667 .270-9

Grado 13

Horas Ordinar¡as
Horas Festivas
Horas Compensadas

00.00 hrs
00.00 hrs
0l :15 hrs

ESE Y

nto de

COMUN

S

J

ntraloría Generaldela República (SIAPER); Unidad de Personal; lnteresado

según la

t,
"t

-.rrd";'\/

Ilt

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


